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WARSZTATY MASAŻU KONI 

19-21 czerwca 2026 r. 

Głównym celem warsztatów jest zdobycie wiedzy i umiejętności z zakresu masażu klasycznego koni. Program 
obejmuje zajęcia teoretyczne i praktyczne dotyczące: aparatu ruchu konia w kontekście fizjologii pracy mięśni oraz 
manualnej oceny konia. Warsztaty przestawione są z dużą ilością zajęć praktycznych. Program zajęć został opracowany 
w sposób przystępny do nauki i nabycia praktycznych umiejętności niezbędnych do regularnej pracy z końmi każdego 
dnia. 

 
Zajęcia teoretyczne (wykład) prowadzone są w grupie max 24 uczestników. 

Zajęcia praktyczne - max. 12 osób (podział na dwie grupy). 
 

Prowadzący: 

dr hab. inż. Maria Soroko: doktor habilitowany nauk rolniczych, specjalność użytkowanie i dobrostan koni, 

Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu. Master of Science (MSc) in Equine Science na Wydziale Biological, 

Environmental and Rural Sciences, kierunek Equine Science, Uniwersytet Aberystwyth. Inżynier w zakresie hodowli 

zwierząt, Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu. Equine Body Worker - specjalistka z masażu leczniczego i i 

mięśniowo - powięziowego oraz techniki termograficznej w treningu koni, organizator i trener warsztatów, kursów 

zawodowych masażu sportowego koni, fizjoterapii oraz zastosowania termografii u koni. Organizator prestiżowych 

konferencji międzynawowych konferencji. Członek Europejskiego Stowarzyszenia Termografii. Instruktor jeździectwa 

w British Horse Society. 

 

Plan szkolenia:  

❖ Zajęcia teoretyczne – Politechnika Bydgoska Śniadeckich ul. Mazowiecka 28 Bydgoszcz 

19 czerwca (piątek) - zajęcia teoretyczne  dla obu grup od 9.00 do 16.30 (w tym 1h przerwy) 

Zajęcia poranne: 

− Podstawy układu kostnego. 

− Podstawy układu mięśniowego: mięśnie szyi, grzbietu, kończyny piersiowej i miednicznej, omówienie 
fizjologii pracy mięśni. 

− Ocena konia przed masażem. 
Zajęcia popołudniowe (14.00 -16.30): 

− Założenia masażu klasycznego. 

− Podstawowe chwyty stosowane w masażu klasycznym. 
 

❖ Zajęcia praktyczne  – Stajnia Victoria ul. Szamarzewskiego 54 Bydgoszcz 

20 i 21 czerwca (sobota i niedziela) zajęcia w godzinach 9.00- 16.30 (w tym 30 min przerwy) – zajęcia praktyczne 

w grupach. 

Zajęcia poranne (9.00 – 12.00): 

− Lokalizacja struktur kostnych na koniu. 

− Manualna i wizualna ocena konia przed masażem. 

− Zajęcia praktyczne z masażu – masaż szyi i kończyny piersiowej. 

Zajęcia popołudniowe (12.30 -16.30): 

− Zajęcia praktyczne z masażu – masaż grzbietu i kończyny miednicznej. 

− Masaż całego konia 

− Podsumowanie i wręczenie zaświadczeń 
 

 

Koszt szkolenia: 500 zł 
dla studentów WHiBZ PBŚ 400 zł 
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